
 

 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  S T A T A L E  

D I  L E N D I N A R A  
S c u o l a  S e c o n d a r i a  d i  I °  G r a d o ,  P r i m a r i a  e  d e l l ’ I n f a n z i a  

   V i a  G .  M a r c o n i ,  3 6 -  4 5 0 2 6  L E N D I N A R A  ( R O )  

C.F. 91007980294 - Cod. Mecc. ROIC81700X - Cod. iPA: istsc_roic81700x - Cod. univoco F.E.: UFB64F 
E-mail: roic81700x@istruzione.it - PEC: roic81700x@pec.istruzione.it 

Sito internet: www.icslendinara.edu.it - Tel. 0425 / 641058 

 
 
Prot. n. (vedi segnatura)                 Lendinara, (vedi segnatura) 
 

Al Sito d’Istituto 
www.icslendinara.edu.it 

All’Albo on-line 
All’Amministrazione Trasparente 

Al DSGA 

 

 

Oggetto: Rettifica nomina Dirigente Scolastico come Responsabile Unico del Progetto (RUP). 

 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 - Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle  Università - Investimento 1.4: Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari  territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo 

grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica 

(D.M. 170/2022), finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU. 

 

Codice progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-15619 

CUP: F74D22004010006 

Titolo progetto: Nuovi Protagonisti 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 

PREMESSO che il giorno 13/09/2024 EU con prot. n.82028 è stato pubblicato all’Albo e nella sezione 

Amministrazione Trasparente l’assunzione da parte del Dirigente Scolastico Marialuisa Mele dell’incarico 

di Responsabile Unico del Progetto (RUP) per la realizzazione degli interventi relativi al Piano Nazionale di 

Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle  Università - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato 

alla riduzione dei divari  territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 

dispersione scolastica - Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022), 

finanziato dall’Unione Europea – Next Generation ;  

 

mailto:romm032003@istruzione.it
mailto:roic81700x@pec.istruzione.it
http://www.icslendinara.edu.it/
http://www.icslendinara.edu.it/
Protocollo 0008874/2024 del 26/09/2024



VISTO l'art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede l’individuazione di un responsabile unico del 

procedimento (RUP) per ogni singola procedura di affidamento; 

VISTO l’art. 15, comma 1, del D.Lgs. 36/2023 il quale prevede l’individuazione di un responsabile unico del 

Progetto (RUP) per ogni singola procedura di affidamento; 

VISTO   l’Allegato I.2 al D.Lgs. 36/2023 recante le “Attività del Rup”; 

VISTO l’art. 226 del D.Lgs. 36/2023 che abroga in via definitiva il D.Lgs. 50/2016 e in particolare l’art. 31 

che disciplinava l’incarico di RUP (Responsabile Unico di Procedimento); 

RITENUTO che il Dirigente Scolastico, dott.ssa Marialuisa Mele, risulta pienamente idonea a ricoprire 

l’incarico di RUP per l’incarico in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti dall’art. 4 dell’Allegato I.2 

al D.Lgs. 36/2023 avendo competenze professionali adeguate rispetto ai compiti al medesimo affidati; 

VISTA l’assunzione di incarico in qualità di Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo Statale di 

Lendinara dal 01/09/2024; 

DATO ATTO CHE per mero errore materiale nel sopracitato atto prot. n.8208 del 13/09/2024 è stato 

indicato Responsabile Unico del Procedimento (RUP) anziché Responsabile Unico del Progetto (RUP);  

RILEVATA l’esigenza di garantire la realizzazione del progetto esecutivo approvato e la necessità di 

provvedere all'acquisizione di beni e servizi, al fine di garantire la regolare esecuzione della progettualità 

oggetto del finanziamento; 

 

DETERMINA 

 

- Di correggere il mero errore materiale, sostituendo “Responsabile Unico del Procedimento (RUP)”, 

con   “Responsabile Unico del Progetto (RUP)”;  

- Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto ai sensi dell’art. n° 15 del Dlgs. 36/2023 ; 
- Di utilizzare l’acronimo RUP quale Responsabile Unico del Progetto ai sensi dell’art. 15, comma 1, 

del D.Lgs. 36/2023 per tutti gli atti successivi al prot. n.82028 del 13/09/2024; 

 
 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ed è pubblicato in data odierna sul sito web 

dell’Istituto www.icslendinara.edu.it in Albo on line e Amministrazione Trasparente. 

 

 

      La Dirigente Scolastica 

                     Marialuisa Mele 
 
               Firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse. 

http://www.icslendinara.edu.it/

		2024-09-24T16:53:31+0200
	MLEMLS64C45E506P




